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Enklare redovisning (SOU 2008:67), delbetänkande från 
Utredningen om enklare redovisning  
 
Revisorsnämnden (RN) som har anmodats att yttra sig över betänkandet vill anföra 
nedanstående. 
 
Vad gäller utredningens utgångspunkter för lämnade förslag vill RN framhålla 
följande. RN ansluter sig till utredningens utgångspunkt att förenkla 
redovisningsreglerna för de små och medelstora företagen. Samtidigt vill RN 
framhålla sambandet mellan tydliga redovisningsregler och möjligheterna för de 
valda revisorerna att utföra en revision av godtagbar kvalitet. Först om 
redovisningsreglerna är klara kan revisorernas utbud av revisionstjänster hålla hög 
kvalitet och bli föremål för en effektiv tillsyn som kan fånga upp brister i dessa. 
 
En annan av utredningens utgångspunkter är att olika företags juridiska form inte ska 
påverka regelutformningen. RN menar att en sådan generell utgångspunkt kan 
ifrågasättas. Istället bör större tyngdpunkt läggas vid de olika användarintressen som 
påverkar olika företagsformers rapporteringsskyldigheter. Enligt RN:s mening torde 
t.ex. olika aktiebolags intressenter ha ett gemensamt intresse av information rörande 
bolagens kapitalanvändning som de inte givet delar med t.ex. ett handelsbolags 
intressenter. 
 
I betänkandet föreslås att kravet på upprättande av förvaltningsberättelse avskaffas 
för s.k. mindre företag. Relevant information ska istället lämnas i noter. Som skäl för 
förslaget anger utredningen bl.a. att upprättandet av förvaltningsberättelsen i 
onoterade bolag är betungande och kostsamt för bolagen och att berättelsen ofta 
uppvisar stora brister samt präglas av stor subjektivitet. Utredningen har dock inte 
föreslagit att informationen i förvaltningsberättelsen helt ska utelämnas. Istället 
föreslår utredningen att informationskraven rörande förvärv och innehav av egna 
aktier, styrelsens förslag till vinstdisposition samt informationskrav rörande 
verksamhetstyp och händelser eller förhållanden som på något sätt kan påverka 
företagens fortlevnad och dess förmåga att hålla ingångna avtal alltjämt ska finnas 



  

kvar (betänkandet s. 128 f.). Denna information ska enligt förslaget lämnas i 
specifika noter.  
 
RN ifrågasätter i och för sig inte utredningens bedömning att årsredovisningslagens 
(1995:1554) krav på förvaltningsberättelsens innehåll kan vara betungande för vissa 
mindre företag och att det därmed kan finnas skäl att begränsa den information som 
dessa företag ska lämna. Avgörande för en bedömning av effekterna av en föreslagen 
regelförenkling, är i vilken mån den mängd information som företaget ska lämna 
minskar. Det är enligt RN:s mening tveksamt om den omständigheten att 
informationen ska lämnas i notform istället för i en särskild handling innebär någon 
förenkling i sig. Enligt RN:s mening är den föreslagna ordningen istället förenad 
med ett antal nackdelar. En sådan är att en stor del av de uppgifter som utredningen 
föreslår ska lämnas är sådana som är väsentliga för att företagens intressenter ska 
kunna bedöma förutsättningarna för att rättshandla med företagen eller deras ägare. 
Genom att ha denna information i en teknisk not istället för som idag i en särskild 
handling, riskerar informationen att bli otydligare. En ytterligare nackdel med 
utredningens förslag är att jämförbarheten mellan olika företag minskar, vilket synes 
stå i strid med utredningens utgångspunkter för förslagen.1 Båda dessa effekter 
kommer att ha negativ effekt på användarnyttan. RN föreslår istället att kravet på 
upprättande av förvaltningsberättelse behålls för samtliga årsredovisningspliktiga 
företag men att de mindre företagen erbjuds en möjlighet att utelämna viss 
information i förvaltningsberättelsen. Denna begränsning kan ske i den omfattning 
som utredningen har föreslagit. 
 
I övriga delar har RN inga invändningar mot utredningens förslag. 
 
Beslut om detta yttrande har fattats av Revisorsnämndens chef, direktören Peter 
Strömberg i närvaro av chefsjuristen Per Eskilsson, revisionsdirektören Göran Raspe 
samt juris doktorn Adam Diamant som föredragit ärendet. 
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1 Se betänkandet s. 112.  


